CÂMARA MUNICIPAL OE

SlPIAU
MUNICIPAL DE IPIAÚ

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 1^.246.442/0001-64
Praça Alberto Pinto. n° 01. Centro, Ipiaú-BA, Cep; 45570-000

INDICAÇÃO N^ilS/l/2021.

SOLICITA A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MARIA DAS GRAÇAS
CÉSAR MENDONÇA E/OU SECRETARIA COMPETENTE QUE DETERMINE O
SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA WALTER HOHLENWERGER
LOGALIZADA NO BAIRRO ÇENTRO.

Excelentíssimo Senhor Robson Fernando da Silva Moreira

Presidente da Câmara de Vereadores de Ipiaú

INDICO à Mesa Diretora, ouvindo o Plenário na forma regimental de acordo com os Artigos 99
e 115 desta Casa Legislativa, que se oficie a Excelentíssima Prefeita Municipal de Ipiaú Senhora
Maria das Graças César Mendonça e/ou Secretaria competente, solicitação para que se determine
o serviço de pavimentação asfáltica da Walter Hohlenwerger localizada no Bairro Centro.

Justificativa:

Os moradores solicitam que a referida rua receba uma pavimentação asfáltica, visto que se tratar
de uma das vias principais do Centro da cidade, com um fluxo intenso de pessoas e veículos.
Para além consideramos que é dever do município zelar pelas vias públicas, ordenando e dando
segurança no trânsito, e bem-estar da população, contribuindo para o desenvolvimento
econômico e social do local.

Assim sendo, é o que se pede e INDICA a Prefeitura Municipal de Ipiaú, através da Senhora
Prefeita Maria das Graças César Mendonça, Secretaria Municipal de Infraestrutura, em
atendimento a solicitação dos cidadãos ipiauenses.

Ipiaú-BA, Sala das Sessões em 24 de novembro de 2021,

RECEBIDO CRISTIANO SANTOS SOUZA (PP)

CÂMARA MUNICIPAL OE IPIAÚ VEREADOR DE IPIAÚ
CNPJJÍ^46.442/0CO1;64 ^ ̂

ah |o;gd

E-mail: fale@camaraipiau.ba.gov.br
(73) 3531-5476/7032